
MUHTP004ZRBG

společnost
TAUBENHANSL s.r.o.,
IČO: 63508591, DIČ CZ63508591, 
sídlem: Masarykova 189, 346 01 Horšovský Týn 
zastoupená Josefem Taubenhanslem, jednatelem 
(dále jen "převodce")

a

Město Horšovský Týn
IČO: 00253383
sídlem: Horšovský Týn, nám. Republiky 52, PSČ: 346 01 

zastoupené starostou Ing. Josefem Holečkem 
(dále jen "nabyvatel")

(převodce a nabyvatel dále společně jako ,.smluvní strany44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU
ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen "smlouva")

I. DAROVÁNÍ

Převodce touto smlouvou přenechává bezúplatně nabyvateli do jeho výlučného vlastnictví 
movitou věc, konkrétně dřevěný přístřešek u cyklostezky CT3 Horšovský Týn - Semošice (dále jen 
„movitá věc44).

Nabyvatel movitou věc jako dar od převodce přijímá do svého výlučného vlastnictví.

II. POUŽITÍ DARU 

2.1. Nabyvatel se zavazuje použít dar pouze k následujícímu účelu: sportovní účely

III. PROHLÁŠENÍ STRAN

Celková hodnota bezúplatně převáděného majetku (movité věci) činí 161.341 Kč bez DPH. 21 
% DPH činí 33.881,61 Kč, tj. celková výše vč. DPH je celkem 195.222.61 Kč.

Smluvní strany prohlašují, že k faktickému předání movité věci již došlo a movitá věc je již 
umístěna na pozemku pare. č. 1530, k. ú. Semošice, což smluvní strany potvrzují a svými podpisy 
stvrzují.

1.1.

1.2.

3.1.

3.2.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany prohlašují, že text této smlouvy představuje celou jejich dohodu a nemají mezi 
sebou žádná ústní vedlejší ujednání.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanovením 
občanského zákoníku a ostatními platnými právními předpisy.

Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, pak taková

4.1.

4.2.

4.3.

strana 1 ze 2



neplatnost neovlivní platnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní
strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné ustanovení ustanovením platným tak,
aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku,
jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením.

Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem, jehož účastníky budou všechny
smluvní strany.

Nabyvatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně případných dohod o její změně,
nahrazení nebo zrušení, byly v plném rozsahu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) v registru smluv zveřejněny městem Horšovský Týn. Nabyvatel výslovně
prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě uvedeno, nepovažuje za obchodní tajemství a že
uveřejnění v registru není v rozporu s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů.
Nabyvatel bere dále na vědomí, že město Horšovský Týn je povinno na dotaz třetí osoby poskytovat
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a berou na vědomí, že veškeré informace obsažené v této smlouvě mohou být na vyžádání
sděleny třetím osobám

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, která mají platnost a závaznost
originálu, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Horšovský Týn dne 31.05.2023,
usnesením č. 18/3.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s
ním, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů po vzájemném projednání podle
jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek pro jednu ze stran, a na důkaz toho připojují své podpisy.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

1 4 -06- 2023

město Horšovský Týn
Ing. Josef fpleček, starosta
nabyvatel

TAUBENHANSL s.r.o.,
JosefTaubenhansl, jednatel

strana 2 ze


